

Aktywna edukacja nad Drawą

2016-09-02

Regionalna Dyrekcja Ochrony Środowiska w Szczecinie zachęca do udziału w spływie związanym z projektem *Czynna ochrona siedlisk włośieniczników i udrożnienie korytarza ekologicznego zlewni rzeki Drawy w Polsce*.

Spływy edukacyjne mają na celu umożliwienie uczestnikom bezpośredniego poznania obszarów Natura 2000, na których prowadzony jest projekt, a także poznanie problemów rzek włośienicznikowych, jako siedliska o ogromnej wartości przyrodniczej, niezmiernie istotnego także dla człowieka. Podczas tych spotkań będziemy mieli również możliwość prowadzenia obserwacji rzecznych korytarzy ekologicznych. Dodatkowo, każdy spływ wzbogaci konkurs dla uczestników. Wspólne spotkania realizujących projekt z osobami zainteresowanymi tematyką ochrony rzek będą również doskonałą okazją do zaprezentowania walorów przyrodniczych oraz atrakcyjności turystycznej obszarów Natura 2000.

Edukacyjny spływ kajakowy organizowany jest w ramach akcji **Aktywnej edukacji**. Trasa spływu przebiegać będzie przez Jeziora Czaplineckie, Ostoję Drawską oraz Drawski Park Krajobrazowy - na terenie obszarów Natura 2000 objętych projektem *Czynna ochrona siedlisk włośieniczników i udrożnienie korytarza ekologicznego zlewni rzeki Drawy w Polsce* współfinansowanego ze środków Unii Europejskiej w ramach Instrumentu finansowego LIFE+ oraz przez Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie.

Pierwszy spływ w ramach **Aktywnej edukacji** odbył się w 2015 r. na rzece Korytnica. [Relacja z wydarzenia znajduje się na stronie internetowej projektu.](#)

W 2016 r. zapraszamy na górną Drawę. Planowany termin to 9 września. Spływ odbędzie się na trasie Rzepowo - Złocieniec. O szczegółach organizacyjnych tego wydarzenia poinformujemy na [stronie internetowej projektu](#).

Z uwagi na ograniczoną liczbę miejsc kwalifikacja odbędzie się wg kolejności zgłoszeń. Zgłoszenia drogą mailową prosimy kierować na adres: artur.furdyna.szczecin@rdos.gov.pl.



PROGRAM SPŁYWU EDUKACYJNEGO

Miejsce zbiórki uczestników spływu: Pole Biwakowe w Złocięcu ul. Połczyńska.

8.00 - 8.15 Zbiórka uczestników spływu, akredytacja (pole biwakowe w Złocięcu).

8.30 - 9.30 Przywitanie uczestników. Przejazd na miejsce postoju kajaków w Rzepowie. Przewóz zapewnia firma dostarczająca kajaki uczestnikom spływu.

9.30 - 10.00 Rozpoczęcie spływu rzeką Drawą. Informacje organizacyjne. Instruktaż bezpieczeństwa. Przydział sprzętu.

10.00 - 14.30 Spływ rzeką Drawą na odcinku Rzepowo - Złocieniec. Na trasie informacje, dyskusje i hydrozagadki.

14.30 - 16.00 Rozstrzygnięcie konkursu przyrodniczego i rozdanie nagród. Wspólny posiłek przy ognisku (pole biwakowe w Złocięcu).

Serdecznie zapraszamy!